
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  357  DEL  30  DICEMBRE  2010

OGGETTO:  SERVIZI  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  NEL  BACINO  DELLA 
PROVINCIA DI PISTOIA – COFINANZIAMENTO DEI PROGETTI DI RIORGANIZZAZIONE 
DEI SERVIZI NELL'AMBITO DEI P.U.M. - APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  DUEMILADIECI  e questo giorno  TRENTA del  mese di  DICEMBRE alle  ore  15:30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO  e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X

2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X

3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X

4) Marino ANGELI Assessore X

5) Stefano CIRRITO Assessore X

6) Silvia CORRADINI Assessore X

7) Roberto FRANCHINI Assessore X

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le Delibere della Giunta Regionale Toscana n. 1064 del 23.11.2009 e n. 628 del 28.06.2010, 
con le quali vengono confermate anche per le annualità 2010 e 2011, le risorse per i progetti P.U.M. 
da assegnare all’esercizio del Trasporto Pubblico Locale TPL nei bacini provinciali ed ha altresì 
proposto  la  sottoscrizione  tra  la  Regione  Toscana  e  la  Provincia  di  Pistoia,  di  un  accordo 
confermativo di quello già sottoscritto il 04.05.2009;

VISTO il disciplinare inviato dalla Regione Toscana alla Provincia di Pistoia, che prevede a carico 
di  quest’ultima,  per  l’annualità  2011,  la  gestione  ed  il  coordinamento  delle  operazioni  di 
cofinanziamento  dei  Comuni  oggetto  della  riorganizzazione,  per  la  somma  complessiva  di  €. 
350.000,00 per ogni annualità;

CONSIDERATO che l’importo di cofinanziamento per l’attuazione del predetto Progetto P.U.M. 
afferente  il  Comune di Pescia risulta  pari  ad €.  14.189,95 oltre  I.V.A 10%, per un totale  di  €. 
15.608,95;

DATO ATTO che pari importo era stato erogato per la stessa finalità, nell’annualità 2010, trovando 
iscrizione nel B.C.E.;

VISTA al riguardo la nota trasmessa dalla Provincia di Pistoia a tutti  i  comuni della provincia, 
pervenuta in data 10.12.2010 prot. n. 30433, con la quale si chiede il mantenimento sul bilancio, per 
l’annualità 2011, della corrispondente previsione di spesa;

RITENUTO, in considerazione dell’importanza rivestita dal servizio di TPL, di dover garantire la 
copertura  finanziaria  per  la  quota  a  carico  dell’Ente,  pari  a  complessivi  €.  15.608,95,  mediate 
apposita iscrizione della relativa spesa nel bilancio di previsione 2011;

VISTO il  parere  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Funzionario  Responsabile  dell'A.O.  Viabilità  e 
Infrastrutture Viarie, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 e 
dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non prevede, al 
momento, impegno di spesa o diminuzione di entrata per l'Ente;

VISTO l'allegato  parere,  reso  dal  Segretario  Generale  in  ordine  alla  legalità  del  presente  atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di assumere sin da ora l’impegno a sostenere la quota di cofinanziamento a carico dell’ente 
inerente l’attuazione del Progetto P.U.M. di cui in premessa, che risulta pari ad €. 14.189,95 
oltre I.V.A 10%, per un totale di €. 15.608,95, mediante apposita iscrizione della relativa 
spesa nel bilancio di previsione 2011.



2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta al momento impegno di spesa, la 
quale verrà assunta con successivo provvedimento.

3. Di trasmettere, a cura dei Servizi Tecnici, copia della presente deliberazione alla Provincia 
di Pistoia ed all’Azienda Blubus.

4. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 
votazione  separata  dall’esito  UNANIME, l’immediata  eseguibilità dell’atto  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.


